

Salon kaupungin maahanmuuttajien kotouttamisohjelma

Kaupunginhallitus 29.01.2024 § 34
307/00.01.02.02/2024

Valmistelija

Kansainvälisten asioiden erityisasiantuntija Terhikki Lehtonen,
terhikki.lehtonen@salo.fi, 044 778 2050, maahanmuuttokoordinaattori
Marina Mgvdeladze, marina.mgvdeladze@salo.fi, 050 433 5106

Salon kaupungin maahanmuuttajien kotouttamisohjelma on päivitetty. Kotouttamisohjelman laatiminen perustuu lakiin kotoutumisen edistämisestä (1386/2010). Lain mukaan kunnan tai useamman kunnan yhdessä on laadittava kotouttamisohjelma, joka hyväksytään kunnanvaltuustossa. Tämä ohjelma on päivitetty versio voimassa olevasta ohjelmasta, joka on tehty vuosiksi 2020 – 2024. Sosiaali- ja terveystieteiden siirryttyä hyvinvointialueelle ohjelman päivitys tuli tarpeelliseksi.

Laki kotoutumisen edistämisestä (1386/2010, kotoutumislaki) velvoittaa kuntia järjestämään kotoutumiseen liittyviä palveluja. Kuntien vastuulle kuuluvat esimerkiksi pakolaisten kuntaan osoittaminen, vastaanotto ja alkuvaiheen kotoutuminen, kiintiöpakolaisten vastaanottoon liittyvä päätöksenteko, alkukartoituksen ja kotoutumissuunnitelmien laatiminen myös työvoiman ulkopuolisten henkilöiden osalta, kuntalain mukaiset palvelut kuten esimerkiksi kasvatusta-, koulutusta- ja vapaa-ajan palvelut, kotoutumisen suunnittelu ja kehittäminen ja kotouttamisohjelman laatiminen kerran valtuustokaudessa.

Hidas väestönkasvu, maan sisäinen muuttoliike, kansainvälinen muuttoliike sekä kaupungistumisen haasteet koskettavat nykyään kaikkia Suomen kaupunkeja. Maahanmuuttajat ovat tällä hetkellä selkein syy Varsinais-Suomen alueen väestönlisäykseen. Useimmiten alueelle muutetaan perhesyistä, työperäinen muutto on vasta kasvussa. Tästä johtuen Salossakin on hyvä nähdä maahanmuuttajat yhtenä varteenotettavana tekijänä asukasluvun laskun hillitsemisessä ja kaupungin kehittämisessä entistä kansainvälisemmäksi.

On kaupungin edun mukaista ottaa proaktiivinen ote maahanmuuttoon, tarttua tunnistettuihin haasteisiin sekä järjestää palvelut niin, että maahanmuuttajan on ne helppo löytää. Tällainen työ edistää myös jo alueella olevien maahanmuuttajien hyvinvointia.

Tässä ohjelmassa on pyritty sekä kuvaamaan tämänhetkiset palvelut maahanmuuttajille että määrittelemään, miten kaupungin eri palveluissa otetaan huomioon maahanmuuttajat ja myös, miten huomioidaan eri maahanmuuttajaryhmät maahantulon syistä riippumatta.

Tämä päivitetty ohjelma on voimassa meneillään olevan valtuustokauden loppuun eli 31.5. 2025 asti.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että kaupunginvaltuusto hyväksyy päivitetyn maahanmuuttajien kotouttamisohjelman.

Pöytäkirja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa.

Päätös

Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.

Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa.

Tiedoksianto

Toimistopalvelut